
AVISO DE LICITAÇÃO 
RETIFICAÇÃO AO EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 027/2022 

 
O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, 
através do Pregoeiro, COMUNICA 
aos interessados, que foi realizada 
retificação ao Edital do Pregão 
Eletrônico nº 027/2022, quais 
são: EDITAL RETIFICADO -> I) 
Exclusão do item 1.6 do edital; II) 
Complementação ao item 9.1 do 
Edital; e III) Exclusão da palavra 
“declarações” da letra c.2 do item 
9.1.5 do edital. Ficam inalteradas 
as demais cláusulas e condições 
estabelecidas no edital. 
Considerando que a alteração visa 
corrigir erro formal que, 
inquestionavelmente, não afeta a 
formulação das propostas, fica 
mantida a data limite para 
apresentação dos envelopes e a 
data da sessão de abertura e 
julgamento da habilitação para o 
dia 14/06/2022 às 09h00min, 
através do site www.bll.org.br. 
Objeto: Prestação de serviços de 
armazenamento temporário, 
transporte e destinação final dos 
resíduos sólidos urbanos 
domiciliares classe II – A (sólidos 
urbanos), do município de 
Itarana/ES, para aterro sanitário 
licenciado por orgão competente. 
EDITAL através dos sites: 
www.itarana.es.gov.br ou 
www.bll.org.br. Informações (27) 
3720-4916. ID CidadES:  
2022.036E0700001.01.0014. 
 
Itarana/ES, 03 de junho de 2022 
 

Marcelo Rigo Magnago 
Pregoeiro Oficial 

 


